



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>20.143.500,00</b> | <b>6.269.140,23</b>           | <b>13.874.359,77</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.375.500,00         | 312.531,17                    | 1.062.968,83         |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 440.000,00           | 118.442,43                    | 321.557,57           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 294.000,00           | 106.096,43                    | 187.903,57           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 28.000,00            | 2.905,46                      | 25.094,54            |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 17.860.000,00        | 5.689.221,32                  | 12.170.778,68        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 146.000,00           | 39.943,42                     | 106.056,58           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>830.000,00</b>    | <b>266.804,06</b>             | <b>563.195,94</b>    |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 20.000,00            | 0,00                          | 20.000,00            |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 810.000,00           | 266.804,06                    | 543.195,94           |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-2.307.200,00</b> | <b>-743.672,86</b>            | <b>-1.563.527,14</b> |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -2.307.200,00        | -743.672,86                   | -1.563.527,14        |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>18.666.300,00</b> | <b>5.792.271,43</b>           | <b>12.874.028,57</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>12.874.028,57</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>16.576.060,00</b> | <b>4.583.340,69</b>           | <b>11.992.719,31</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 8.919.510,00         | 2.647.864,37                  | 6.271.645,63         |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 3.000,00             | 0,00                          | 3.000,00             |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 7.653.550,00         | 1.935.476,32                  | 5.718.073,68         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>2.285.240,00</b>  | <b>259.626,38</b>             | <b>2.025.613,62</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 2.157.540,00         | 227.478,55                    | 1.930.061,45         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 127.700,00           | 32.147,83                     | 95.552,17            |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>55.000,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>55.000,00</b>     |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 55.000,00            | 0,00                          | 55.000,00            |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>18.916.300,00</b> | <b>4.842.967,07</b>           | <b>14.073.332,93</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>949.304,36</b>             | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>13.124.028,57</b> |